
学校教育目標：夢に向かう 豊かな学び 

令 和 ６年 １月 ２６日  

新入学児童保護者の皆様 

東広島市立高屋東小学校 

校 長 水 岡   満 

 

入学式のご案内 
 

 大寒の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，４月にはお子様のご入学を控え，ご家族の皆様方のお喜びもひとしおかと存じます。高屋東

小学校でもお子様のご入学を在校生･教職員一同心よりお待ちしております。 

 つきましては，次のように令和６年度入学式を行いますので，ご参加いただきますようご案内申し

上げます。 

  

 １  日 時    令和６年４月８日（月） 入学式 １０時００分（受付 ９時１０分～） 

  

 ２  場 所    高屋東小学校体育館 

 

３  日 程（予定） 

９時１０分 ～ ９時２０分  受付（児童玄関） 

           １０時００分 ～           入学式 

                                  ・式後，記念撮影，担任の話，教科書配付等 

                                   登校班編成 

           １１時４５分              一斉下校（通学班の確認のため） 

 

 ４  その他 

① 当日は，入学されるお子さんとご一緒に歩いて登校し，通学路の確認をしていただけれ

ばと思います。下校は，通学班で一斉下校します。保護者の方も，できる限り通学班で一

緒に下校をお願いします。 

② 入学に際して緊急にお知らせをすることがあります。その際は市民ポータルサイトを利用

してお知らせをします。２月２日（金）１７時までに必ずご登録をお願いします。 

③ 準備の関係上，正確な入学者数の把握が必要となります。転出等により本校へ入学され

ない場合には，お手数ですが早急に学校までご連絡ください。 

④ 当日は，入学式の前に就任式・始業式を行いますので，入学受付及び体育館入館開始

の時刻（９時２０分）をお守りいただきますようお願いします。 

⑤ ご不明なことがございましたら，ご遠慮なくお尋ねください。 

                                   連絡先：高屋東小学校  ℡ ０８２－４３４－０３１８  


